МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МУРОЧИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

671847, Республика Бурятия, Кяхтинский район, у. Мурочи, ул. Школьная, 29,

тел. 8(30142)35548, e-mail: murochy@yandex.ru, сайт http://murochy.buryatschool.ru

ПРИКАЗ

по МБОУ «Мурочинская основная общеобразовательная школа»

№ 32                                                                                          от «20» сентября 2022 года

«О календарном учебном графике»

§ 1.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в российской Федерации», приказом Министерства образовании и науки

Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1015 «Об утверждении Порядка

организации осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам- образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования» и в целях упорядочения учебного

времени и организованного проведения школьных каникул в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующие сроки каникул:

Осенние каникулы – с 29 октября 2022 года по 06 ноября 2022 года  (8 дней)

Зимние каникулы – с 29 декабря 2022 года по 10 января 2023 года (13 дней)

Весенние каникулы – с 25 марта 2022 года по 02 апреля 2023 года (9 дней)

1. Для обучающихся 9 классов завершить учебный год в соответствии с расписанием

экзаменов государственной итоговой аттестации и учебным планом

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  И.о.директора                                                                                    Т.Д. Батомункуева